Locus à rubro ad nigrum.

gumentum à rubro. ita noti dicunt Ant. de Bu. et Panor. in d. proœmio Greg. et Ioā. de Imo. in preal. rub. ff. de uerbo. oblig. et Ange. in d. rub. Institu. et Sali. et doc. in d. l. j. ff. si cer. pet. Sed hic cadit pulchrū dubiū. Quid si tex. uel nigrum sit generalior uel generalius rubro, an debeat restrin- gi per rubrum? et dico quod non. glo. est de hoc ualde not. in auct. de incest. nup. in prin. in uerbo. illicitas. coll. iij. unde licet rubrica ibidem solū dicat de nup. incest. et nepharijs: tamen quia nigrū generaliter loquitur de nuptijs illicitis, comprehendit omnes nuptias illicitas, etiā si non sint incesta uel nepharia. Et hoc expreſſe firmat Panor. in rubri. de peregr. et Ioā. de Imo. in d. rubr. ff. de uerb. obl. et Alex. de Imo. in d. l. j. ff. Si cer. pet. Vbi dicit hoc esse utile pro statua- tis habetibus rubricā speciale et nigrū generale, de quo la- tius ibi per eū: et est bona gl. in rubr. et in l. j. cū ibi no. per Sali. C. etiā ob chirographariā pec. pig. reti. posse. ¶ Quid autē ecōtrā si in rubro plus habeatur, quam in tex. uel ni- gro, prout quādoq. cōtingit: ut patet in rubr. C. de relig. et sump. fu. et C. de reb. cred. et iure iur. an tūc rubrū restrin- gatur per nigrū? et dico similiter q. nō: sed potius amplia- tur nigrū p. rubrū, quādō rubrū habet orationē perfectā. glo. est no. in l. j. et ibi eam cōmedat Bar. C. de capi. ci. cēsi. exi. li. xj. de quo uide latius p. Ioā. de Imo. in d. rub. ff. de uer. obl. ubi dicit se hoc habuisse de facto: et ita etiā consuluit Pau. de Ca. in consil. cccxxxvii. incip. Præsens casus modi- cam dubitationen habere uidetur, in antiquis: et uolunt Sa- lice. et Alex. in d. l. j. ff. si cer. pe. ¶ Quid autem si rubrica esset contraria nigro: cui potius sit standum? et dico quod nigro, tanquam posteriori. ut in l. j. C. de præben. sala. lib. x. Nam posteriora et ultima pricribus derogat. l. Pacta no-

Locos à rubro ad nigrum.

uissima.C.de pac.er ita uolunt specificè Alb. Sali.Alex de Imo.er Iason in d.l.j.ff.si cer.pet.er idem Iason in d.rub. Insti.de actio.er Ang.in prim.Insti.in rub.er Panor.in d. proœm:Greg. ¶ Vnde cōclusuē et resolutuē epilogādo premissa dicas hoc modo: aut rubrica nō sunt auct.ut sunt certa rubrica decreti, et tūc ab illis nō licet arguere. Aut sunt auctē, et tūc aut nō habet orationē perfectā, et nō licet ab eis arguere dispositiūe: sed bene ad alios effectus, ut suprā dixi: ar.in auct.de testa.imperf.in prim.coll.viiij. Aut habet orationē perfectā, et tūc, aut rubr.cōtradicit nigro, et tunc nō licet arguere à rubro, ut in preal. ti.de prebē. sala.lib.x.Imō statutu nigro, ut suprā dixi: aut ei non contradicit, et tunc aut omnino cōcordat, et tunc ab utroq; potest argui etiam dispositiūe. ut. C.ne fideius.dot.den.in rubro et nigro.cum si. Aut in aliquo sē excedunt, et tūc ab eo, in quo cōcurrunt, licet arguere. In eo uerò in quo excedunt, licet arguere ab excedente, non ab excesso: rubrum enim snppletur per nigrum, et econtra, ut suprā dixi, et ergo si rubrica statuti habeat ut in causis laboratorum et societatum liceat procedere summarie et de plano, et in nigro solūm fiat prosecutio de causis societatum: idem censabitur dispositiū de causis laboratorum propter rubrum. ita singu.dicit Sali.in d.l.j.ff.si cer.pet.er est de mēte Pd. nor.in d. proœmio Greg. et uolunt doc. et alij in paſibus suprā alleg. qui etiā dicunt quod quādo rubrica est negatiū cōcepta, et sic prohibitoria: nō potest ei cōſensu partium etiā cum iuramēto renunciari, per glos.ord.not.in d.l.j.C.ne fideius.dot.den. quam sequitur Bart.in l. Generali, illo eo ti.dicens per hoc, quod statuto dicenti quod minor non posset contrahere sine cōſensu propinquorū, non potest